TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETIVO

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transmissão pela internet de evento/reunião em

formato híbrido

2. DA JUSTIFICATIVA

Realização do Encontro Técnico das Defensorias Públicas para Gestão e Desenvolvimento de Tecnologias

Comuns, que se dará no formato presencial e remoto. Destacamos que o evento será composto de workshop e de

reunião de trabalho, e que foi organizado por grupo especial de trabalho, no âmbito da Comissão de Tecnologia do

CONDEGE, com o objetivo de avaliar e construir projetos de desenvolvimento colaborativo entre as Defensorias

Públicas.

3. ESPECIFICAÇÕES

Item

Especificação Técnica

Unidade

Qnt.

fpe95.90.60001 - SERVIÇOS

DE VÍDEO (DIVERSOS)

(TAREFA)

null Transmissão de reunião/evento híbrido

null

1,00

4. DO LOCAL DE ENTREGA

O licitante vencedor deverá realizar a realização do serviço na Diretoria de Tecnologia da Informação da

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul, localizado na Rua Sete de Setembro, 666, 4º andar - Centro Histórico

Porto Alegre/RS - CEP:90010-190, nos dias 31/05/2023 e 01/06/2023 das 09:00 às 18:00.

A montagem da estrutura deve ser realizada pela contratada em 30/05/2023

5. DO PRAZO DE ENTREGA

A realização do serviço deverá ser agendada com, no mínimo, 48 horas de antecedência.

O recebimento provisório dar-se-á por recibo, ou documento equivalente, no ato da realização do serviço.

A contar da realização do serviço, no prazo de 30 dias, a Contratante deverá emitir Termo de Recebimento

Definitivo.

6. DAS CONDIÇÕES DO RECEBIMENTO

O recebimento dos serviços deverá ocorrer de forma definitiva em até 5 dias após a prestação do serviço.

7. DA FISCALIZAÇÃO

A presente contratação terá como fiscal , representando a Diretoria de Tecnologia da

Rua Sete de Setembro, n.666.

Centro – Porto Alegre – RS

Brasil – Cep: 90.010-190

Informação, sendo assim, responsável pela fiscalização deste termo.

8. DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES A SEREM EXIGIDAS DA CONTRATADA

Padrão

9. DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

Padrão

10. DOS DOCUMENTOS RELATIVOS A CAPACIDADE TÉCNICA

Não será exigido

11. DA GARANTIA DOS SERVIÇOS

Não será exigido

Rua Sete de Setembro, n.666.

Centro – Porto Alegre – RS

Brasil – Cep: 90.010-190